¶ Sed tamen idem videtur de iure ciuili: quia militat ratio regulæ ne creditor lucretur cum iactura debitoris.

5 ¶ Et hoc si ipse debitor probet se pecuniam non recepisse: quia potest probare etiam post biennium: vt not. per gl. in l. in cõtractibus. in princip. in ver. nullo modo. C. de non nume. pecu. cum sim. vt tradit Alexan. consil. clviij. leg. vide l. ac. in causa & lite. col. pen. lib. ij. de quo videndum est quod scribit Fely. in c. si cautio. de si. instru. in iij. charta.

¶ Et regula limitatur nõ procedere ex causa prout in vsu capione seu præscripto gl. dicit. & in d. l. nam hoc natura. & in dista regula, locupletari.

6 ¶ Et in casibus in quibus quis priuatur iure suo propter utilitatem publicam: vt in l. item si verberatum. §. item si ager. ff. de rei vindicatione. & in l. Lucius. ff. de euiti. in l. venditor. §. si constat. §. communia. præd. c. si. vt no. in ca. quæ ecclesiarum. de consti. & in l. ij. C. si contra ius.

¶ Et idem est in eo qui in alieno ædificat: vt in §. & ex diuerso. instit. de re. diu. & in l. si is contra quem. C. de edifi. priuat. nã imputatur illi qui in alieno solo scièter ædificauit: vt p Dy. in d. regula, locupletari. Et quando qs dicat locupletior, dixi. §. in regula, ex pœnalibus cautis. §. cod.

In l. Res iudicata. Argumenta.

- 1 Res iudicata propriè tunc dicitur, quando appellari non potest, quæ tunc pro veritate habetur. & nu. 2.
- 2 Rescriptum principis nil potest contra sententiam, quæ transtulit in rem iudicatam.
- 3 Rei iudicatæ renuntiarì potest.

REGVLA CCVI. RES IUDICATA PRO VERITATE ACCIPITUR.

¶ QVIA regula loquitur de re iudicata. Notandum est quod res iudicata dicitur propriè quando appellari non potest: vt not. per gl. in c. non solum. in verbo, innouata. de appel. in vj. & Domi. ibi in prin. dicti cap. non solum. in fi. no. illam glos ad statuta quæ de iudicatio loquuntur. & no. Bar. in rubri. C. De re iudi. Abb. in rub. de re iudi. facit text. in c. dilecti. in fin. de elect. in c. quod ad consultationem. de re iudi. in l. eleganter. §. si quid post. ff. de condi. indeb.

¶ Et in

Canonica. hæc est magis cõis opinio, de qua vide satis late addit. Dy. in reg. locupletari. hic alleg. super verb. biennium. sed ultra ea quæ ipse al. iur. & fac. igno. col. viij. in prin. verificat. sed huc moneo. vbi tenet cõtra Dyn. & communim. Hier. Chuc.

Biennium. probando semper opponi potest. alioquin non seruatur in hoc regno. C.

¶ Et in not. casu Ro. tradit in consil. cccxxiii. circa primum. col. ij. & Alex. consil. xciii. in causa & lite in principi. libr. ij. vbi propter hoc concludit, quod licet dicatur non obstante priori sententia, non per hoc videtur esse derogatum rei iudic.